[ SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Prof? Terezinha de Jesus Ponte Aragao
Més de Referéncia: MARGO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 42.556,68
Repasse Mensal: 17.000,00
Rendimento: 308,16
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 19,19
Receita Total: 59.845,65
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (4784561) AGUA marco/2022 18/03/2022 598,59
POLO (4784561) GAS mar¢o/2022 23/03/2022 3.450,00
POLO (4784561) INTERNET janeiro/2022 25/02/2022 99,90 SOBRALNET
POLO (4784561) INTERNET fevereiro/2022 17/03/2022 99,90
POLO (4784561) ISS/DAM fevereiro/2022 02/03/2022 15,46
POLO (4784561) LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2022 29/03/2022 500,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (4784561) LUz janeiro/2022 02/03/2022 665,78
POLO (4784561) TAXAS BANCARIAS margo/2022 15/03/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (4784561) TELEFONE margo/2022 18/03/2022 103,77
ANEXO - GRAJAU (7564785) AGUA mar¢o/2022 18/03/2022 305,90
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 42.556,68
Repasse Mensal: 17.000,00
Rendimento: 308,16
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 19,19
Receita Total: 59.845,65
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - GRAJAU (7564785) LUz fevereiro/2022 02/03/2022 314,08
ANEXO - GRAJAU (7564785) LUz mar¢o/2022 29/03/2022 537,64
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |AGUA marco/2022 18/03/2022 187,34
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |AGUA mar¢o/2022 18/03/2022 1.746,33
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |Luz fevereiro/2022 02/03/2022 31,13
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |Luz fevereiro/2022 02/03/2022 47,77
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |LUZ margo/2022 29/03/2022 31,11
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |LUZ margo/2022 29/03/2022 799,72
e (823208)
9.603,42
Saldo: 50.242,23
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Conselho Escolar Prof® Terezinha de Jesus
Ponte Aragao

(O/‘O/‘QV ‘2‘;%0
. D N

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
MARC0/2022




PRE ITURA DE

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETJPA - CEl - TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

N° Processo : Data Abertura:
P195429/2022 26/04/2022 - 15:53
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental

- PMDE

Nome do Interessado :
Cei Terezinha De Jesus Ponte Aragao

Observacgio:
sem observacio

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 26/04/2022 - 15:53 Pompéia Fernandes Cisne
2
3
4
5




ESCOLA: CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N* 509, BAIRRO: DOMINGOS
oLiMPIO

TELEFONE: (88) 3614-9017

E-MAIL: cel terezinhadejesus@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 22.391.995/0001-00

INEP: 23259272

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFiC10 N* 031/2022 Sobral - CE, 26 de Abril de 2022
De: Conselho Escolar CEl Prof? Terezinha de Jesus Ponte Aragdo
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral- SEDUC

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MARCO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 17.000,00
(dezessete mil reais).

Atenciosamente

TAUTA JAMliI VASCONCELOS BARBOSA

DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
CNPJ: 22.391.995/0001-00

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO:
DOMINGOS OLIMPIO
INEP: 23259272

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar lvna Talita de
Souza, Pompéia Fernandes Cisne e Cintia Braga Matos, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de
contas do PMDE REFERENTE A MARCO/2022, no saldo no valor de RS
59.845,65 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos) sendo utilizado o valor de R$ 9.603,42 (Nove mil
seiscentos e trés reais e quarenta e dois centavos), que s3o de parecer

favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral, 26 de Margo de 2022

s
IVNA TALITA DE SOUZA JM_MS&ZON 031007839
Assinatura

RG

POMPEIA FERNANDES cuS@W%OM 059451

Assinatura RG
CINTIA BRAGA MATOS (X Thexle 97002480738
Assinatura RG
Taldn Wi o Bosbhosol

TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA
Presidente do Conselho Escolar
2004021028307
RG




Internet__ banking—CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Clente: CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA

Conta: 0554 | 003 | 00004366-1
Data: 04/04/2022 - 14:19

Més: Margo/2022

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
02/03/2022 900513 CHEQ COMP
02/03/2022 727220 RESG AUTOM
07/03/2022 500551 CHEQUE SAC
07/03/2022 900552 CHEQUE SAC
07/03/2022 727220 RESG AUTOM
15/03/2022 022022 DB CEST P)
15/03/2022 727220 RESG AUTOM
21/03/2022 900549 CHEQUE SAC
21/03/2022 900550 CHEQUE SAC
21/03/2022 900548 CHEQ COMP
21/03/2022 727220 RESG AUTOM
23/03/2022 000341 CRED TED
23/03/2022 000341 CRED TED
29/03/2022 900547 CHEQ COMP
30/03/2022 900546 CHEQ COMP
31/03/2022 900544 CHEQUE SAC

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia audtiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alb CAIXA: 0800 104 0 104

lofl

hitps://internetbanking caixa gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proc

Vaior

0,00

99,90 D
99,90 C
1546 D
1.058,76 D
1.07422C
69,00 0
69,00C
2.838,16 D
103,77 D
99,90 D
3.041,83C
8.500,00C
8.500,00 C
3.450000
500,00 D

136847 D

Saldo
0,00

99,90 D v
000C

1546 D «
1.074,220
000C
69,00 0
000C
2.838,16 D
2941930
3041830
000C
8.500,00C
17.00000C
13.550,00C
13.050,00 C

11.68153C

04/04/2022 1419
e e c——




CAIXA - Extrato de Fundos aboutblank

“ 'x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissdo
SOBRAL. CE 0554 5823 04/04/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
2_se . Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
NOJ(%) NeAw(%) Meses(%) 25/02/2022 31/03/2022
0,7636 1,9692 45354 1,788467 1,802123
Administradora
Noidia Enderego CNPJ da
e T SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Chixs Eooutuscs Federd Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
gg)':l‘;[’u 10 ESCOLAR PROF CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
g . ) 22.391.995/0001-00 003.00004366-1 03/2022 01/01
TEREZINHA
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacio
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 42.556,68C 23.795,055606
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 4.284 95D 2.397,688256
Rendimento Bruto no Més 308, 16C
IRRF 19.19D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 38.560,70C 21.397,367350
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentaciio Detalhada

Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
02/03 RESGATE 99.90D 56,080330
IRRF 043D
10F 0,00
07/03 RESGATE 1.074,22D 602,565395
IRRF 487D
10F 0,00
15/03 RESGATE 69.00D 38615125
IRRF 0,28D
10F 0,00
21/03 RESGATE 3.041,83D 1.700,427405
IRRF 13,61D
10F 0,00 y
g 05
04/04/2022 14 21
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CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF

91,85 19,19
Informacgdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria:  Endereg¢o Eletronico:

0800 725  https.//wwwl caixa.gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about blank

04/04/2022 1421
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Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacao
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

Numero Documento Fiscal: 000.160.166
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicaco

» TELECOMUNICACOES LTDA
) f Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
- ) H") Al | Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do c!,’mun““o
y Rty '0':"" = 343 Modelo: 21
;::di)l’;%":;;}cjm 23250' Sy Via: 19, Via Tomador de servicos
CNP) 0 / . nscrgao Estadua i
0697409-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competencia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR PROF
TEREZINHA DE IESUS PONTE 19557 Janeirof2022 2510212022 012022 15/02/2022
ARAGAD
o N y 1ta
B 3, 909 ¢ frente ao At
S0 F ¢
Domngos Okmpio - Sobral CE
Fone (88)99443.0058 Valor RS
CPF/CNP] 22.391 995/0001-00 R$ 44,90
' tat ‘,\
Discriminacdo de Servico ~ CFOP _QTDE 8. Calculo Aliquota Valor Unitarlo _ Total|

Adendo: HAPEMWAT - Servico de Comunicacso Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

je Comunicacdo Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 44,90  30,00% R$ 44,90 R$ 44,90
Subtotal RS 44,90
PAGO: 25 /02 /2023

COM RECURSO DO PMDE

Eh_fg,%mt_h 4 . Roshoyoo
ORDENADOR DE DESPESAS

ATEST® QUE O SERVICO FOI PRESTADO e
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [
DATA 22 /02 /2gis
RESPONSAVEL: v O
CPF Q3ap-944.903 3

" Valor Total Bruto do Prestacao RS 44,90

Valor Total da Prestacao RS 44.901

Reservado ao Fisco, Chave
Base de Calculo do ICMS
44 .9

de Kdentificacao: fe98 1ab6 6028 10d4.db71 5¢d9.edce 6369

Valor do ICMS
R$ 13,47

Observagoes

fante BPT Chave 72C182

THputos ApIox

Federal RS 6,04 (13,459
HS 6,04 (13

w27

Canais de Relra:ldnamc_til_o
Central go Chente na Web: hitps /portal sobiralnet.com. b/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mall sac@sobrainet.com . br

s \;R‘- Mg, N

e



250212022 \1°22

€ SOBRAUNET

Synsuite
Nota de Débito ;lgz_,m;o Documento:
Emissor. SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA
Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo

Forum

Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual.
0697409-41

[ Dados do Usuario:

=

Usuario: CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
Endereco: Rua Radialista Francisco Aristeu Barbosa, 509 em frente ao abrigo Sao Francisco
Municipio: Sooral UF: CE
CNPJ 22 391 995000100 Inscrigao Estadual:
Intormagoes Gerals:
Data de Emissao 25/0212022 Data de Vencimento: 15/02/2022
Competéncia Janeiro/2022 Total a Pagar: RS 55,00
Contrato 49557
Discriminagao do Servige CFOP Valor
Servigu Digital RS 35.00
WIFI PREMIUM RS 20.00
Valor total da Prestagao RS 55,00
Canais de Relacionamento
Central do Chente na Web  hitps /portal sobrainet com br/
—
Observagoes
Foole IBPT Chave 72C18:
Tnbutos Aprox
Foueral RS 730 113.45%)
Total RS 7.40 (13,45%)
PAGO: 22 /L= 12033
com RECURSO DO PMDE
{alda %IE!!!‘ 4 Do
ORDENADOR DE DESPESAS
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO
DATA: 22 /o2 /.
RESPONSAVEL'
CPF-QAI- Ay
D
=
s 1 synsuite sobratnet com befnfe pontlayouta892994 1




SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menczes -~ CEP:62050-243
0800911 1000

CNPJO1 300 487000190 CGF 06.974.094-1
FINANCEIROGSOBRALNET COM BR

RECIBO

RS QQ' a0

|

|

! Recebi dofa) Srta) !

‘ M.&)Mﬁ_ E.q_.j:ﬂuw\«l_/ DLQ/

| Yo T . —0 0 ——

Referente a | ! 2

| Jinute " ISIOXIED i oy

pelo que firmamos o presente recibo.

701 LOJAC2 - QUADRA 06
1200 CAISTIND - CEP: 62.050-2433

i ASSINATLURA

Sobral-CE)S de Fa1/.  de2022.

PAGO: 25 /02 [2023

COM RECURSO DO PMDE

Souin, Jogiuli g Borbde-
ORDENADOR DE DE SPESAS

ATESTO QUE O SERVICOFOI PRESTADO
£5t0 |

Dia. Ab 02/ g3 d

NSAVEL® Bopore g (L
eof 3. Q44 - -Sx

CPF:L
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- Qobod 25 o LUAAAIAAT YR
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINH
RUA CEL. JOSE SABOIA300 cnn3 22.29) 9951000100 CLENTE HANCASO
CENTRO -SOBRAL-CE % oeses 052015
CONFECGAO: 11/21 R Gy e St AP
™ 31 .,_;.'" fes - S . M| - °. t :‘
PAGO: 25/ 02 /2033

COM RECURSO DO PMDE

bh&%ﬁﬁuﬂé BosdhOc.
ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO 701 PRESTADO |
ATES;O UE O VATERIAL FOL RECEBIDO L

DATA 20 /02 /2?2 S T
aesponsavw}ﬁ_‘é&&\@w‘*‘
PR3 AN D22 -

P
ARV
Al &S 0OS(

JJ 0554003780L1-0
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N 0000000082

Razdo Socal

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Barro

00000004512 N.P.J 1300487000150
Locahzado RUA DO ATACADO, 701

- LOLA 02 - SOBRAL-CE

GERARDO CRISTINO

CEP

62050243

CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

mscngao Contnounie / Nome

Endorego

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870

e

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-30

Natureza ridica

Pessoca Juridica
o 3 ra « x t X on antes do Cadastro
M & ¢ rci fiscal
" ada ¢ nd lav nenhuma pendeéncia
Fina e eoa W iir ie inscrever e cobrar as dividas que
A |£ T )
1 ie a 1ddo esta condicionada a ver 1ficagao de sua autenticidade na internet, nos

vicos . speedgov.com. br

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23

cOD

JFAlr ¥

VALIDACAQ 0000000082




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000082

e ———————————

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




hiy ternet-consullam a apps selaz ce gov efcenddaonegativa consultarPdf?tpoDevedor=28codigoDevedor=012004

-

o

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202200726222

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

e ————————————————————————

Inscricao Estadual:
O6GVL740943 |

CNPJ) / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/01/2022 AS 09:30:18
VALIDA ATE 13/03/2022
e deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

@iz . Ck ) D1

sinet-consultapublca apps sefaz ce gov mrccr'.xiawwoahv.t/mrusm:.m’m’vhpuDewdoﬂZ&coagoUcvcdol-'01300487000190
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1 constam debitos administrados pela Secretana da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Le n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
{esconsideracio para fins de certificago da regulandade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

nac constam inscriches em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradonia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN)

Conforme disposto nos arts 205 e 206 do CTN. este decumento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negatva

Feta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http //rfb.gov.br> ou <http IIwww.pgfn.gov.br>

Certidao enutida gratuitamente com base na Ponaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 11 11 10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasila>

Valida ate 22/05/20272

Cod:go de controle da ceridao AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




IARIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidao n®: 4302062/2022

Expedicao: 03/02/2022, as 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua eapedigal.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscritol(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao

1 todos o= seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
aurenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
[nternet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dadcs
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante O Ministério Piblico do

T

Trabalh ‘omigssas de Conciliagdac Préevia.



§0212022 1723 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Raz30 Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7. da Le: 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
£undo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:19/02/2022 a 20/03/2022

Certificagdo Numero: 2022021900570785678709

Informacao obtida em 25/02/2022 17:23: 18

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Ler esta
condicionada a venficacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1P 1 consulta-Crl Cana.gov teiconsultacriipages/consultaEmpregador st




ORDENADO DE DESPESAS
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CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
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constam deébitos relativos as faturas vencidas no ano de
e anos anteriores. Excluem-se desta declaragdo os velores
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 553 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP. 62011200

CNPJ. 07 817 778000137

- e

PMS-ANEXO GRAJAU-CET TEREZINWA DE JESUS
TRAVESSA MEN DE SA, S/N, ANEX0 11
DOMINGOS OLIMPIO - Cer: 62000100
SOBRAL-CE

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM e puUB "‘Nl“ﬁi l 'ml %1 | oo0029
Hidrometro |Data de Instalago| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A15A00531 29/04/2015 002 15/02/2022 | 15/03/2022
DADOS CONSUMO TINOS, cmsut&s
Leiturc onterior: 1868 hsr.! o,
Leitura octual: 1916 Q2/2022 16 e
Consumo: 48 01/2022 4 e
Ao e 1272021 39 @
Mo e: LEITURA NORMAL :.’-;xi ;: :
e9/2021 32 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T. A Data: 01/01/2022
Parmmatres Qo Sl Tublder  Fluee Cotl. Totals
Faga: ate S & i 095 ataS0 e ST ate 13wl Rusente
Cotides 15.90 p 2P~ 4.2 .66 .77 Q.0
ARIFAS
Cod. Desericas MR R NE Valor (B
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e —
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DOJTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP. 62.011-200
CNPJ. 07.8617.7780001-37

PREF.N, SOBRAL- CEI- TEREZINWA DE JESUS ARAGa0

RUA RAD. FCO. ARISTEU BARBOSA. |

DOMINGOS OLIMPIO - Cer: 62800100
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM ) PUB %§Wﬂ?lﬂflaﬁ 000029
Hidrémetro [Data de Instalagdio | Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A1SAQ10546| 28/10/2015 0000270008| 15/02/2022 | 15/03/2022
DADOS CONSUMO ILTIMOS CONSU?S
Lettura anterior: 8129 Mes/hat. Corsumy Y.
Leitura atual: 8182 02/2022 30 ]
Consumo: 53 01/2022 19 )
Dias: 28 12/2021 91 °
Radtas 3% weer 61 e
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 1072021 7 °
29/2021 32 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: @1/91/2022
L - Clos  Tubidz Flwr Coll. Totals
Pagdrae ste 150K 68035 aeSE T atelSml Ausente
Ot ldes 5. 7.15 4.0 .66 .77 0.e
TARIF
Cod. Doscrices SERVICOS E 1FAS \2. wly 3
1 AGUA 32,11
2 ESGOTO 246,48

Multo: 2,80 (porcento) Valor:,00 Juros diarios: 9,03 (porc

Total a Pagar:

Vencimento: ZS /“/2022 598, 59

COMUNICADO
0 SAAE agradece pelc sua pontualidade.

i
——

3 Q) 077-384886129-3

=015, 0251759
- %mwwe: SOBRAL
-G, VINCULADR:- @554

¥

Iot_er

W—W’dﬂ-
ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDS [

DATA: A2 /03 /2
RESPONSAVEL" iy =
CPF: 033 444 33

[%A ECUNOMICA' FEDERALS =/
JINA: s0teLos de segunda~feisa a sdbado, Ap

18/MAR/2022 HORA DF 16: 54 %2

TERM 01410

’/‘.:!II : ‘.‘ . I ' |

/ ; —
COMPROVANTE- OE -PAGAMEN )
SAAE SERV. AUT AB ESC SO/ T
ALOR DO Pmﬂm 698,59
8265008000052 95590, b?ﬁM
/198183222206 wun@m LN

B v

(1> SOLISJO| 8.




PAGO: 3 /03/3033

com RECURSO DO PMDE

S‘A_AE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m |

R DE oesresu
DOUTOR MONTE. 563- CENTRO OROENA
SOBRAL - CE - CEP: 62 011200 :
Retedemrary CNPJ. 07 817 778,0001-37 .
[ CORTA D TORSONO™ D AGU7ESTOTU € SERVICOS ——T— 11372001
= ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO X
ROTARY CLUB DE SOBRAL ATESTO weomsm. 9 | RECEBID0 ()
AV. JOHN SANFORD, 2888, EDUCACAO DATA: 13703 /8¢
JUNCO - Cem: 62838295 RESPON AVEL® ( o
Classe NE: Tarifa Quamldade de Ec_onomla_ Agente
PaM PUB ﬁo‘,m' ldio Iedi“ 200022
Hidrémetro 'Dau de Instalacéo| Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Loit. Atual
AGSF312085 | 14/11/2005 270006 | 15/02/2022 | :5/03/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS_CON
Leitura anterior: 6706 Mestat, ('m v, . 3 \ b S - ? N SO “
Leitura atucl: 6813 02/2022 102 [ val X3
Consumo: 197 01/2022 16 5 ! U DA DN M }
ol“:.Zl 1272021 20 ° | ) s, e D
Ocorrancia: LEITURA NORWAL e 2 @ " AmANA ECONGRICA F s P
‘ 10/2021 2 0 \ ‘»m ECONOMICA FEDERAL g
09/2021 20 ) >
A _HUINAY sortelos de segunda-felra a sabado o Apx
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA S A "
Reservatorio: E.T.A. Data: 91/01/2022 X /) 077-384886133-1 oy
Peramatros Lo B floo  Turbldee Fluor Col 1. Totais 3 18/MAR/ 2022 HORA DF 16:”&:0‘
Fasres eto 1500 L0055 eS8 o ST atelSesl Asens . 05.025175:9. ZN
Oties 15.0 7.15 40 o886 0.77 °.e OCAL {%&:\D% S
LV : BE54
= — SERVICOS € TARIFAS . g / { B
G, vl e Rl COMPROVANTE. DE_PAGAMENTE =
1 AGUA < i i SAAE SERY AUT AG ESC SUBRAL CE a°
2 EscoTo . . Mmoopmm' 1,746433
8263000481 /9’ 463302690029 “
[ 2322209 161463000000
| ST o= T '
“'—"Vl@ " .

Milta: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: 9,63 (porcento))

T A [TotaiaPagar: 1,746,33

COMUNICADO
0 SAAE agrodece pelo sua pontualidade.




l

SAAE

PREF N, SOBRAL-ESCOLA' ROTARY

-

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP 52011200
ONPJ. 07.817 778000437

s Ao
Fa e e e

AV. JOHN SANFORD, 1678, ANTIGO POSTO
JUNCO - Cep: 62030295
SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa
PBM Q PUB

Quantidade de Economias
00 Iﬂ'- I..- ID&

osods?"

Lgraesa IWW S563178639 | WA tedst | Dipderbadal

m/i.n. Consumo 333

Leitura onterior: 1802

Leitura atual: 1811 02/2022 9 ")
Consumo: 9 01/2022 8 ]
Dias: 28 12/221 12 @
Nodia: 9. 11/2021 7 e
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 10/2021 12 °

e9/2021 e e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E.T.A. Datc: @L/ev/2ez2

Paramatros Qo & Cloe  Tublder  Fluv Coll. Totals

T ate 50 BAa%5 ate Sl e ST atelSwml  Asente

Oatides 15.0 7.15 40 0.66 0.77 0.0

SERVICOS-E-TARIFAY

God, Dascricne NE. Valor (F8)
1 AGUA 110,20
2 ESGOTO 77,14

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,08 Juros diarios: 9,03 (porcento

Total a Pagar: m

. A8 j03_j2023
PAGO: o o FmoE

‘L - BonhOro-

ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO X
ATESTO QUE O WATERIAL FOI RECESIDO [

DATA-A2 /03 /2032
RESPONSAVEL : d0 L~

CPF: 033 Quy s5a3° 5

ALXA ECONOMIES. FEDERRE

ANQ: sortelos de segunda-feira a sabado,-Ap

20| ¢ W

077-384886131-5
L/ 18/MAR/2022 HORA DF 16:54:3
¥, 05.005175-9 TERM 06131
AL 1DADE: ™ SDBRAL -
5. VINCUCADAS Q554

¥ COMPROVANTE  DE-PACAMENI ¢
: SAAE" SERV AUT AG £SG SUBRAL ¢
QUALOR 00 PAOAMENTO: 187, I
T B2A900RANY17 | 673402652002
/e L ATSSRA2Z2703 161AB00003

8272394360 131-5

DMSJO| 88 VXIVD, SDL




| 018

Comp.  Boses  Aginde O Costs

108 554
Piue por ¥ “‘,‘

e O\ -~

o SPARE

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA 300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECCAO: 01/22

=1L04055458= DISFNSLHISA BERN3NNG

5 003004366-1
dhoque & quantia do \ AL

Q Sarte Chague »*

a IIS _ ’.
0 AAA 900549 8 | Fd.%3%, 164

0 U0, - TCHY o , S 2. Ay KO
e il == —___ # centgvos admo
— — ov @ sua ordem
e de ! il do 20 i -
“1“ e JOA TV ,'__(J. - - - SRS OSSN e %o\ NN
CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINH
/n" 22,391 935000100 CUENTE BANCARO
{(]/)r(fl i o ;/14«»4”- i
rter L - e . e d e . AAA Y 8
SHEEISe
Talde.
Q4430058

JJ 055400380017-3

PAGO: 42 /O3 j202a

COM RECURSO DO PMDE

ORODE NADER DE DESPESAS

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO PX)
ATESTONL E O MATERIAL FOIRECEBIDO [

DATA: 15 /03 /. _3.1-2
wfsvguswﬂ g
U39, ] ;




OI S.A, « EM RECUPERACAD JUDICIAL
ChPJ: 76,535.764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: 088870100
AV SANTOS DUMONT 6358 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

MATRIZ CNPJ: 76,535, 764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA RAD FRANCISCO A BARBOSA 509
DOMINGOS OLIMPIO

62022-400 - SOBRAL - CE

Referéncia

{c
AD 0100138
00O G e
T213512620 00000 00000000135 30 180322

2

@— ' Vencimento l, Total a pagar

(88) 3614-9017 01/04/2022 R$ 103,77 J
[Resumo da sua fatura D
& OL EIXQ: ivansisassi RS 103,77
* ‘L‘I{'F OF MINUTOS FIXO-FIXD LOCAL "

8

PAGO: M /03 /2u

COM RECURSO DO PMDE

‘gmxh ECONONICA FEDERAL N7 & g
\ onosuaion DE DESPESAS

7 QUINA: sorielos U_r segum!a—]ql'ra d_pdbado, o\u~

Iol_’el

/b8 ; g_;;'—wwma»-a A

[ - 16/mR/202 " HO0RA. DF 116256 06y

i 8& %’&Z‘”ﬁ‘%ﬂ on .!ERH 0614100 ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO X
o0, YINCLROA @564
B COMPROVARIE DE PAGAMENT)

: < ~ORETRO - Rd
Emm 00 PAGRENTO: 163, 77

646302000011 037700240304
150349703614 4901703739

077-384866135-6

luido o ndmero 9

3.54e55

% ¢ VXIVD sDLay

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

J & 1
- 2
/s
AR *
RAD
\ %
N\ P
N Y
—
B T o R el
- e




=

Comp. Beow Aglade € Comte @ Side Choque &* | |
018 104 0554 5 0030043661 O AAA 900550 L FJ03 3T 4
'*O!IM‘ . - 2 . LYy e '
h"”“' Ca 1—12_ L ._j"‘&‘ NLOLL S Rer ol r(‘ > luf':
:.;L C AL N S —— o ‘ e S . ¥ — T
3 EiX0O o I ou 0 3ue ocdem
CA'XA Aok P de20 2O
f o .L\. :,\, 2o l. ;‘- Ce o f__’_r A S T
SOBRAL CONSELNOESCOLARPROFYEREBNH
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 /cm 22 391 995/0001-00 CUENTE BANCARIO
A ~ A 0520
i g g P Kvma oo Cuntha S 0sh
wi D55 qqw O

290055052 600300436635

‘:‘_ o
"‘,‘ L 4-

Jd 055‘400360016 1

O&6L

PAGO: A2 /L3 [a023
COM RECURSO DOJSOE
ORDENA OR DE DESPESAS

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [
ATESTO uE 0 memu FOI RECEBIDO ()
o~

DATA: IS L3
RESPONSAVEL® hoab 2 L .
cpr: €32 144




Nota Fiscal de Servigo de Numero Documento Fiscal: 000.168.810

Comunicagao Série: M21
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servigo de Comunicagdo
% TELECOMUNICAGOES LTDA Operagdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
SOBQAL[\JG Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do Comunicagdo
v bores  NOVO FOrUmM

2 ) Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 19. Via Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual: pagina: 1de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Seyvico  Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR PROF
TEREZINHA DE JESUS PONTE 49557 Fevereiro/2022 17/03/2022 02/2022 15/03/2022
ARAGAO

Rua Radialista Francisco Aristeu
Barbosa, 509 em frente 30 abrigo
S30 Francisco

Domingos Olimpio - Sobral - CE

Fone (88)99443-0058 Valor R$

CPFICNP) 22.391.995/0001-00 RS 44,90

Inscrigdo Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: HAPEMWST - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 RS 44,90  30,00% RS 44,90 R$ 44,90

Subtotal R$ 44,90

: ;4 9022
PAGO: AT /o /==

com RECURSO DO PMD

ORDENA%R OE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECEBIDO []
DATA: 13} /02 A%

Valor Total Bruto da Prestagio R$ 4490 Valor Total da Prestacao R$ 44,90
Reservado ao Fisco. Chave de ldentificagdo: 82b7.57e6.ebfe.adce. 743¢.2888.07a5.7d1
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
44,90 R$ 13.47
Observagoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: httpsy/portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Fonte: IBPT Chave 2C01C1 Cenl:ral de a}endimemo (88)36113134
| Tributos Aprox.: E-mall: sac@sobralnet.com.br
Federal R$ 6,04 (13,45%)
Total R$ 6,04 (13,45%)




R

Synsuite
oo s
Nota de Débito Nun7mo Documento:
314712
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA
Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
Férum
Cidade: SobralCE CEP:62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001.90 Inscrigdo Estadual
0697409-41
Dados do Usudrio:
Usuario: CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
Enderego: Rua Radialista Francisco Aristeu Barbosa, 509 em frente ao abrigo Sdo Francisco
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 22.391.995/0001-00 Inscrigdo Estadual:
Informagdes Gerais:
Data de Emissdo: 17/03/2022 Data de Vencimento: 15/03/2022
Competéncia: Fevereiro/2022 Total a Pagar: RS 55,00 I
Contrato: 49557 “
Discriminagdo do Servigo CFOP Valor : 2
e RS 35,00 |
PREMIUM RS 20.00 |
Valor total da Prestagiio RS 55,00 j

Canals de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: hitps//portal sobrainet. com.br/

Observagdes
Fonte: IBPT Chave 2C01C1Y

RS 7.40 (13.45%)

sulte. sobralnet.com br/nfe/printLayout/510321/4

PAGO: 13 j03 j2032

COM RECURSO DO PMDE

%‘L‘m Jorvuli < - RAanlrorO-

ORDENADOW OE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO 701 PRESTADO T
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [
DATA - 43 /03 /5Q3a

RE spcnsnvu-;;mi' % LB e, =
CPF. 032 944 w93 Ty

.




> NELS h RECIBO
s wa Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menczes ~ CEP:62050-245 RS
. 0800911 1000 0’0’
SOBRAWNET CNPJ-01.300.487/0001 90 CGF:06.974.094-1 | ( LO
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

pelo que firmamos o presente recibo.

2/0001-90° Sobral-CE_/Hde_fuprgro de 2022
)-

VT SERVIGOS E

@: MUNICACOES LTCA

RUXTO ATACADD, 701 - LoJA02- QUADRA 0B

eanacormsmo CEP: 62,0 A32
SOBRAL 7 <7 _‘

ASSINATURA
_J

PAGO: 13 J 03 /2022

COM RECURSO Do PMDE

. LUE O SERVICO 701 PRESTADO [ HERERATRE “5"5“5

.3 ﬁo wsam FOIRECEBID0 [ )

LIA

¢ SPONSAVEL* ':_M,L\,f&
H !22 ql—lﬂ 23-A%




- ——— s e s

i

Benco  Agiace (1 Coste €  Ske  Ceguen'

a L]
&.!‘?. l!" 0554 5 003004366-1 0 AAA 900548 0 "4 qq.,90 # |
duoyue o o o r-dn, o rou  Aloua 4 nouanrko, Carduach
S — = N i ——— - -
= ¢ conk ecima
« SOPRALNET
S e ou 0 sva ordem
- - S L a
oY ‘A SChovc AT de INCNCD  de20 2L
= loln G Lo ~AOy PN /o ST o o T S
R e waoas e
N BRAL-CE CUENTE BANCARO
CONFECGAD: 01/22 /0”((/ wt?rx»' a uowW« oesoe 05/2015
104005549 QASHNNO56E5% GON3NNE366HLS»
0: A3 /03
Eﬁ&necunso Do, "“"’E
ORDENADOR DE oesPES-\S

. =" QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [X]
2"I3100YE0 v;:za.;; 50! RECERIDO (]

A 1310312
RESPONSAVEL ; 5
CPF C32.944 733

e

v

JJ 05540038001k6-5




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTlDi\O NEGATIVA DE EMPRESA
N® 0000000082

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000150 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriclo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 6201 1-970
No. Reguenmentc Natureza juridica
3000000082/2022 ., Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gque foram revisados os registros constantes do Cadastro

condmice desta empresa Fiscal e pivida Ativa do Municipio, até o presente exercficio fiscal,
ative A& Inscricldio Econdmica acima especificada, e constatou-se ndc haver nenhuma pendéncia cu

iivida vinculada a Empresa acima

A S \ria do Orcarento e Pinancas s@ reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue

pos venham a ser apuradas.

- certidio estd condicionada A verifica¢do de sua autenticidade na internet, nos

sequ enderego: http://servi cos .speedgov.com, DT

SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

Esla certidio ¢ valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/04/2022
COD. VALIDAGAO 0000000082




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

= ]

O n Al

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA ol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/04 22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




14/03/2022 09.03 hiips/intemet-consultapublica apps.sefaz.ce gov m:cenﬂmgalwalconsmzalf»'cl?hpoDevedo:=2&cod-goDm-do

lps

e

r=013004

GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202205550254

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

J Inscrigao Estadual:
069740941

FNPJ / CPF:
01300487000190

'RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48
VALIDA ATE 13/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

Let-consullapublica. apps. sefaz.ce gov.bricerndaonegalva consultarPdt?tipoDevedor=28codigoDevedor=01300487000 190 =N




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto.de decisado judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos, e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negatva

Esta certicdo € valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 11:11.10 do dia 23/1 1/2021 <hora e data de Brasilia>.

valida até 22/05/2022.

Codigo de controle da certiddo: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pégina ge

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigao: 03/02/2022, a&s 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos Os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.cat.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam OS dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
rrabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Voltar Imprimis

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
| decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 10/03/2022 a 08/04/2022

Certificagdo Nimero: 2022031000542141474396

Informacdo obtida em 10/03/2022 14:39:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
J condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

g n
hitps //consulta-ert.caixa.gov br consulacri/pages/consultaEmpregador st
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ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 24, EXPOSICAO, GRANJA/CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 001/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para Material de Consumo/Gas Liquefeito de Petréleo - GLP, COMPOSICAO BASICA
DE PROPANO E BUTANO (somente o liquido), acondicionado em botijao com capacidade de
13.0 kg. DESCRICAO COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS
VIGENTES DA ANP E CNPQ, conforme as especificagoes e quantitativos prevstos no quadro
abaixo, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/01508.

UNIDADE | QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
1|51721 - GAS, LIQUEFEITO DE UND 30 | R$115.00 | R$3.450,00
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO
BASICA PROPANO E BUTANO,
GAS DE COZINHA, BOTUAO 13.0
QUILOGRAMAS.
VALOR TOTAL RS 3.450,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escolar CEl Prof. Terezinha de
Jesus P. Aragéo, localizada na Rua Rua Radialista Fco Aristeu Barbosa, 509 Baimo Domingos
Olimplo, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os volos de aprego e estima.

Alenciosamente,
23 de margo de 2022
Yolita. foruls o Borkonol
Talita Jamili Vasconcelos Barbosa /
Diretora do CE| Prof® Terezinha de Jesus Ponte Aragao /
CONTRATANTE

RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509. CEP 62022400 - SOBRAL CE FONE 38148017
INEP 23209272 - CNPJ 22391 996000100 E-MAIL oei mrezinhadejesusBedu sobwal ce gov be



TDENTINCACAO DO ¥ MITENTS
DANFE
DOCUMENTO
k AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
GRANGAZ ELETRONICA s
Ay rmacar O-ENTRADA 2322 0328 9758 0600 0114 $500 1000 0028 9510 1164 7565
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portsl nacional ds NF<
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO b‘zi;’: i www nfe.tazenda gov br/portal
62430-000 GRANJA - CF F()I'.H-\'l’l ou no site da Sefaz Autonizadora
\'\T.'-II;I],\ DADPERACAD MROTUCOLD DE AUTORIZACAD DE US0
VENDA 323220017261006 2303/2022 16:47:55
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIWT ONP)
06.731.139.3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
NONE E"‘""‘"‘—Y,‘" SR NPT DATA DN DMSSAD
.(\QN.E\H HO ESCOLAR PROF TEREZINHA DE JESUS PONT | 22.391.995/0001-00 23/03/2022
DEREL O . = ATREC /LIS TRITO e IATA DA SAIDA
R RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA. 509 DOMINGOS OLIMPIO 62022400 23/03/2022
MUNICTFO IV JTONT TAR TRRCRIC RO TS TAI AT TORA DA SATD S
SOBRAL I(T 88 3613-3006 l 17:47:37
CALOULO DO IMPOSTO
BASE CALL s VALOK 1OMs BASE CALEC 10MS ST VALOR BOMS 3T TOTAL DOS PROUTOS
3.450,00 0,00 " I 0,00 l 3.450,00
VALOS o 1y YALOR SEGURO VALOR DESCONTO OCTTRAS Des» VALOK M VALOR \m-_nxnua OTAL DA NOT A
0,00 0.( < 0 I 0,00 1.085.02 3.450,00
TRANSFORT ALK | VOLUMES TRANSFORT ADOS
ML RAZAD SO AL PRETE FOR CONTA COMIO0 ANTT FLACA DO VERC ur CNP)
9-Sem Transp. I
NUERTCO MUNICI®O oF INSCRICAD ESTADUAL
UTARTIDADY ll SFTC I\wu_ Y l““, ACAD Irrm TAUTO Irr_&'-uu me
DADOS DOS PRODATOS / SERVICOS
CODNM DESURICAO DO PROOUTO / SERVICO NOMSH ST oror [osn J uant | vauon | vaior | Boadc VALOR L AL | v AROX
MO ™~ Tora N o, BONS | TRIBUTOS
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 138G ULTRAGAZ 271090 ooo] sasef UN WIS 0l3as000 )3 45000] 000 0 108500
PAGO: 23 /03 /Xd)
COM RECURSO DO PMDE
QG | § L < o
ORDENABOR DE DESPESAS
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD
DATA: 23 /L3 /3 k..
RESPONSAVEL Hpposy o
CPF: 032 944 542 © -~
DADOS Al TONAND
ENFORNACOLS COMPLIMENTALE RES REVADO AO FI5C 0O
ONU 1075 GLP 2
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PFARA SUFORTAR OS
RISCOUS DAS OFERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAO
Documento emindo por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gova direwo 3
crodito fiscal de JCMS, ISS ou de M
r o DAt 222 TRIWI FTI AT I 3 . T AR
~Sraaci gy L2 g XTES e v g - -eabw -
- - - .A 7“ 7',‘-;-:1- ‘A, ,.77 % ML TOS LA 51 WSTANTES DA SOTA FIMCAL FLITROMICA N 2 a9 IS AC NF-¢
- ‘““L\-,:\\x'l,:::‘ '». \. ‘n <',r»'\ \..\.f‘ "ﬂ ‘,’.» ESCLRAR P LREZINHA DF LS NON B RADUALISTA FRAN . 2 495
. DOMINGOS OLINDT 400 SOMRALCT 2.895
TATA DO BT IR NTO TORNTUN AL A0 T ASSINATURA DO EITTRIDOR SERIE |
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GRANGAZ
A
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposicdo, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA PROF. TEREZINHA DE JESUS, localizada na Rua
Radialista Fco. Ariston Barbosa, 509, Domingos Olimpio, Sobral-Ce, a importancia de
RS 3.450,00 (trés mil quatrocentos e cinquenta reais) referente a compra de 30 (trinta)

recargas de GLP de composigdao propano e butano, cilindro de 13Kg.
Nota Fiscal N°2895.

GRANJA, 33, monco  DE 2022.
I

KARINE DA COSTA Assinado de forma digrtal por KARINE
DA COSTA OLMERAOY0S1160377

OLIVEIRA:03051160377 Dudes 20220123 173432 0300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

AGO: 23 3 /3¢
1 RECURSO DO PMLE

%i&ggﬂ Ld- RoOVO-
GROENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO X
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [

DATA: 22 A3 /2033
RESPONSAVEL® : bl d >
CPF AR Q44 543
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& PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

n /
/ (-
LgtG o1 Comes
Fiscal de Tnbutos
N* Matricula 8282

FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 23/02/2022 11:23:01
VALIDA ATE: 24/04/2022
VALIDADE: 60 dias.

Codigo autentcagdo. 202200282070016456261813140135

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa snx: 23 de Feversiro de 2022 112301




Firefox hutps://internet-consultapublica.apps.sefaz.cc.gov.br/certidaonegativa/c..

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202206221890

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2022 AS 14:32:58
VALIDA ATE 22/05/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br

1of ) 237032022 14:3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuco fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esla certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 20/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: D578.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidd&o n®: 3901100/2022

Expedicao: 31/01/2022, &as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdoc desta certiddao condiciona-se & verificacd3oc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




Consulta Regulandade do Empregador

lofl

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao

al: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Enderego: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE /
62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:06/03/2022 a 04/04/2022

Certificagdo Namero: 2022030601254191014029
Informacdo obtida em 16/03/2022 18:21:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https: /consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jst

16/032022 18:21




CONTRATO
CONTRATO N° 001/2022 — CEl PROF* TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
PROCESSO N° 184005/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CEI PROF®
TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO E A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, ABAIXO QUALIFICADOS,
PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

O CEI PROF* TEREZINHA DE JESUS, inscrito no CNPJ n® 22.391.995/0001-00, com sede na
Rua Radialista Francisco Aristeu Barbosa, 509, Domingos Olimpio — SOBRAL/CE, representado
neste ato pelo Sr(a). Talita Jamili Vasconcelos Barbosa, inscrita no RG sob o n® 2004021028307,
CPF n* 024227 813-22, residente e domiciliado na Av. Dr. Anténio de Paulo Pessoa,354 - Cohab
Il, Sobral/CE doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, com sede na Rua Maestro José
Vieira, n® 24, Exposigao- GRANJA/CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr(a) Karine da Costa Oliveira, inscrito no RG sob o n® 2002099107411 e CPF
n" 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigoes
contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alleragdes, na DISPENSA DE LICITACAOQ, oriunda da
Cotagdo Eletronica n° 2022/01508 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo
fazendo parte deste Contrato, independente de transcri¢do e mediante as Clausulas e condigdes
a sequir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a
Cotacdo Eletronica n® 2022/01508 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcri¢ao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Conslitui objelo deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisicao de recarga de
gas, liquefeito de petréleo-glp, composicdo basica propano e butano, gas de cozinha, botijao
13.0 quilogramas, conforme as especificagoes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia,
bem como na tabela abaixo.

2.2. Este objeto serd realizado através de Cotagao Eletronica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, indiso |l,
da Lel n° 8.666/93, a ser fomecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:

VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICACAO UNID. |QUANT.|UNITARIO| TOTAL
R$ RS
51721 - GAS, LIQUEFEITO DE R$ 115,00/ R$ 6.900,00
1 | PETROLEO-GLP, COMPOSICAO| UND 60

BASICA PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, BOTWAO 130

KARINEDACOSTA e on oy tonsine

- OLIVERA.03051160377
OLIVEIRA:03051160377 i A TANSIE

RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509. CEFP §2 022400 - SOBRALCE FONE' 36148017
INEP: 23209272 - CNPJ: 22 391 996000100 EMAIL et wrennhade e sus@edu sobral ce gov be
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| QUILOGRAMAS |

Valor Total do(s) item (ns) RS RS 6.900,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de RS 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), a ser pago
com recursos da Escola CEl Professora Terezinha De Jesus Ponte Aragao, conforme contas
bancarias abaixo:

Banco: Caixa Econdmica

Agéncia: 0554

Operacao: 003

Conta: 4366-1

Conselho: Prof® Terezinha de Jesus Ponte Aragao

LA QUARTA - DO PRAZO DE VIGEN DE EXE

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do pardgrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de conlrato dar-se-a na forma do paragrafo Gnico,
do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugao poderao ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei
Federal n* 8.666/1993.

LA QUINTA - NTR
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagdes
eslabelecidas neste termo, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, nono no CEl Prof®. Terezinha de Jesus P.
Aragdo (Escola Polo), localizade na Rua Radialista Fco Aristeu Barbosa, 509 Bairro Domingos
Olimpio e anexos - Anexo | Rotary, localizado na Av. Jonh Sanford, 1670, Bairro Junco e Anexo
Il Grajau, localizado na Travessa Men de Sa, S/N, Bairro Domingos Olimpio, em Sobral/CE, no(s)
horario(s) e dia(s) da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de segunda a sexta.

5.1.2. A enlrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados
até 02 (dois) dias teis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, nao
serao considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, n¢o

podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega. | O

5.2. Quanto ao recebimento:
52.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da’
conformidade do objeto com as especificacdes, devendo ser felto por pessoa credenciada pela )
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CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a verificacdo
da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitacdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagao,
devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado n3o atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos, ndo
sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTOQ

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola CEIl
Professora Terezinha De Jesus Ponte Aragéo e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da
data da apresentacdo da nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagao,
mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorrecoes sera devolvida a contratada para as devidas
corregdes, Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data
de apresentagao da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.
6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagoes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentacdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentacéo relativa a regulandade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obngatonamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do permissivo da
Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagao tenha sido emitida pela
Iinternet, s6 sera aceita apos a confirmagado de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagoes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do érgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
ocorréncia,

7.1.1.2. Multa indenizatona de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao da licitagdo
em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto, -

Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do 6rgdo contratante.

KARINE DA COSTA  Avieadadeara s
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7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras disposias no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigoes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apos a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo, os documentos exigidos na
legislacdo, para fins de liquidagao de pagamento da despesa,

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagao
da Administragao;

€) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administracdo,

f) manter funcionario sem qualificagéo para a execugdo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protecdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipotese de contratagao de servigos de
mao de obra;

i) deixar de subslituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administracao,

}) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presencga de empregados, na hipotese de contratagdo de servigos de mao
de obra,

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-lransportes, vale-refeigao, seguros, encargos
fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a
execugdo do contrato nas dalas avengadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagao fiscal, trabalhista e previdenciana
regulanzada,

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicilados pela
Administragdo;

q) retirar das dependéncias da Administracao quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,
previstos em contrato ou ndo, sem aulorizagdo prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
irreqgularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga malor ou caso fortuito, desde que expressamente aceilos pela
Administracao Pablica, os servigos contratuais.

7.1.1.7 Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal %

n® 2316/2019, quando:

KARINE DA COSTA  Assinado de forma digital por
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a) o infrator der causa a rescisdo do contrato;
b) fomecer informagéo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicag@o de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta segdo, em relagdo a fase de execucao contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugédo do contrato, comportar-se de moco
iniddneo, fizer declaracdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de lictar e contratar
com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fomecedores,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢do
ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade,
sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgédo contratante. Caso nao o faga, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangdo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na foorma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagao.
8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressoes

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugao do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeilo de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizac&o ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execugao contratual, inclusive as obrigagoes relativas a salarios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
lels trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacdo correlata, aplicaveis ao
pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacoes de carater técnico, hipotese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, cormigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou de matenais empregados, ou em desconformidade com as
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especificages deste termo, no prazo fixado pelo érgao/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracao.

8.9. Providendar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1. Solicitar o fornecimento do objeto @ contratada através da emissdo de Ordem de
Fomecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n? 8.666/1993
e suas alteragoes.

9.3. Fiscalizar a execugao do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugao do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lel e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra Edna Maria Lucas
Fonteles Aderaldo/Coordenadora Pedagdgica, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

PRIM: -DA RE T

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O ndo cumpnmento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,

b) A decretagao de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA,;

c) O cometimento de infragoes a Legislacao Trabalhista por parte da CONTRATADA,

d) Razbes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das
Licitages;

e) A ocorréncla de caso fortuito ou de forga malor, regularmente comprovada, impeditiva da
execugao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para dirimir

quaisquer duvidas orlundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro, por mals
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privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 08 de margo de 2022.
Assinado de forma digital por
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Talita Jamili Vasconcelos Barbosa Karine da Costa Oliveira
Contratante Contratado
TESTEMUNHAS:
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N® 1287, segunda-feira, 14 de margo de 2022 “

contrato a contratagdo de cmpresa pam aguisigio de Matenal de
Consumo/Gas Engarrafado - Gas Liquefeito de Pandleo -GLP, para atender
as necessidades da Escola ETI Francisco das Chagas Costa. DO VALOR E
DA FONTE DE RECURSOS: O valor global desic Contrato ¢ de RS
8.400,00 (oito mil ¢ quatrocentos reais), a ser pago com recursos da Escola
CSTI Francisco das Chagas Costa, conforme conta bancaria abaixo: Caixa
Econdmica: Agéncua: 0554; Operagio: 003; Conta: $533.3. DO PRAZO DE
VIGENCIA® O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Francinclda Foreira de Araujo,
secretina escolar, designado para este fim pela CONTRATANTE, de aconlo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Fedcnl n 8.666/1993, a ser informado
Jo da s do ins . DATA DA ASSINATURA.
|o de margo de 2022 DOS SIG\ATARI()S Roberio Ribeiro de Sousa -
Contratanie ¢ Karine da Costa Oliveira - Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N* 00052022 - CEl PROFESSORA
MARIA JOSE CARNEIRO - PROCESSO N°* PIS6514/2022 -
CONTRATANTE: Consclho Escolar CEI Professora Mania Jasé Cameiro ,
inscnts no CNPJ o 1R 285.8490001-14. CONTRATADA: Empresa
COMERCIAL TREND E SERVICOS, inscrita no CNPJ n*
36.980.2200001-76. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Countrato tem como fundamento o art. 24, inciso 1, da Lei no 8.666/93, a
Cotagdo  Eletrdnica n* 202205494 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, & proposta da CONTRATADA, wudo parte integranie desic
termo, mdependente de transengio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
ac agio de empresa para aquisigo de Servigo de teenologia da
informagdoflocacdo de 3 aqu P para atender as
necessidades do CEI Professora Mania Jose Camerro, DO VALOR E DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato € de RS 8 148,00
(ot mul £ cenlo ¢ guarenta € 0ito reais), 4 ser pago com recursos do CEl
Protessora Maria José Camneiro, conforme conta bancdria abaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagao: 003; Conta: 3808-0. DO PRAZO DE
V!Gl‘;NClA O peazo de vigéncia do contrato ¢ de 1 2 (doze) meses, contado &
parti da sus assmature. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Anna Carolina Ripardo Dias, agente
administrativa, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lot Federal n® §.666'1993, a ser informado
quando da lavraturs do insirumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
11 de margo de 2022 DOS SIGNATARIOS: Antinia Raquel Chaves
Luciano - Contratante ¢ Maria Licia da Penha Vasconcelos - Contratado

EXTRATO DO CONTRATO N* 8032022 - CEI PROFESSORA
MARIA JOSE CARNEIRO - PROCESSO N* PI826652022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI Professors Maria José Cameiro ,
mscrita no CNPJ n® 18285 8490001-14 CONTRATADA: Empresa IM
PEREIRA, inscrita no CNPJ % 07.121.465/0001-40. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL' O presente Contrato tem como fundamento
oan 24, inciso 11, da Lei no 8 66693, a Cotagio Elctronica n® 202200577 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
wdo parte inlegrame deste termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO: Consutw objeto destc contrato a contratagio de empresa para
aquisicio de Material de consumo/gis afado - recang de ©

capacidade de 13.0 KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
E CNPQ, para atender as necessidades do CEI Professora Terezinha de Jesus
Pml:.\nﬁo DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato € de RS 6.900,00 (scis mil ¢ novecentos reais), a ser pago com
tecursos do CEI Professora Terezinha de Jesus Ponte Aragdo, confonme
conta banciria abaixo: Caixa Econdmica: Agéncia: 0554; Operagio: 003;
Conta: 4366-1. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncaa do
contrato & de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatra. DA
FISCALIZACAO: A cxceugdo contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada
pela Sra. Edoa Mana Lucas Fonteles Aderaldo, Coordenadora Pedagogica,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com ©
estabelecido noan. 67, du Lei Federal n* 8.666/1 993, a ser informado quando
da lavratrs do nstrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 09 de
margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Talita Jamili Vasconcelos Barbosa-
Contratante ¢ Karine da Costa Oliveira- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0032022 - (STl PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N* PISB2572022 -
CONTRATANTE: Consclhio Escolar Associagio de Pais ¢ Mestres da Escola
Edgar Limhares, inscrita no CNPJ n® 34.194.996/0001-35. CONTRATADA:
Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, insenta no CNPJ o"
28.975.806/0001-14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrito tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Let no 8.666/93, o
Cotagio Elctrdnica n® 202203227 ¢ seus ANEXOS, devidamente
bo-m&ogad-. a proposta da CONTRATADA, tudo paric integrante deste
mlq:a:knudemmxpio DOOBIETO Constitui objeto deste
conralo @ de para isigdo de Materia) de
Consumo/Gis uqutrmo de Petrdleo - GLP COMPOSICAO BASI(’A DE
PROPANO EBUTANO( o liquido), di cmb com
capacidade de 13.0 KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
E ONPQ, para atender as necessidades da Escola Edgar Lmhares. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de
RS 14.040,00 (quatorze mil ¢ quarents reais), a ser pago com recursos da
Escola kdgar Linhares, conforme conta bancdna abaxo: Cana Econdmica;
Agéncia' 0554; Opersgio: 003; Conta: 51982, DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contado a
partic da sua assinaturz. DA FISCALIZACAO: A exceugdo contratual seri
e fiscalizada pelo St. Keny Wesley Leandro da Poate,
Professor Efctivo, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
o o estabelecido no art. 67, da Lei Federal o* 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
11 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusio Pinto de Souss-
Contratante ¢ Karine da Costa Ohiveirs- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 00172022 - ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO. PROCESSO N* PI819242022 .
CONTRATANTE: Consclho de Pais da Escola Antonio Custodio de
Azevedo, insenta no ONPJ n* 01.901.3600001-27. CONTRATADA:
Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscnita no ONPJ n*
I8.975806/0001-14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL. O presente
C tem como fundamento o art. 24, inciso 1 da Ler no K.666093 o

cngarm

para atender as necessidades do CEI Professora Mania Jos¢ Camnciva. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato € de
RS 208,00 (duzentos € 0ito reais ), & ser pago com recursos do CEl Professora
Maria José Cameiro, conforme conta bancarna abaixo: Caixa Econd
Agéncia: 0554, Operugio: 003: Conta. 3808-0. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) mescs, contado a
partir da sua sssinatura. DA FISCALIZACAO: A exccugdo contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Anna Carolina Ripardo Diss, agente
administrativa, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no at 67, da L Federal 0" 8.666/1993, a sor informado
quando da lavruwra do instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA.
03 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS: Antonia Raguel Chaves
Luciano - Contratante ¢ Ivanildo Moura Percira - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 00172022 - CElI PROFESSORA
TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO . PROCESSO N
PIBA005/2022 - CONTRATANTE: Consclho Escolar CEl Professora
Terczinha de Jesus Ponte Aragdo, inscrita no ONPJ i 22 391.995:0001-00.
CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no
ONPJ o" 289758060001-14 DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O

Contruto ten como fundamcato o art 24, meiso 11, da Lel no
B666/9), 3 Cotagho Elcudmica n® 202201508 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada. a pcopmu da CONI'RATADA. tudo parte

desic termo, indep de ¢io. DO OBIETO: Constitui
bjeto deste conirao a contratagdo de mp-nnqmncaodc Matenal dc
Consamo Gids Liguctato d Petrtlen - wc«mostc&ommne
PROPANO F BUTANO( o liquide), acondicionado cm boti jio com

Cotagdo Fletrdnica n* 202205217 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologada, 4 proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de ransengdo. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato & contratagho de cmpresa para aquisigio de Materal de
Consumo/Gras Liquefeito de Petroleo - GLP C OMPOSI(‘KO BASICA DE
PROPANO E BUTANO( o i dicionado em botijio com
capacidade de 13.0 KG. DESC lll(, 1\() COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
E ONPQ, para atender ss necessidades da Escola Antono Cusiddio de
Azevedo. DO VALOR E DATONTE DE RECURSOS. O valor global deste
Contrato € de RS 16 284,00 (Dezessers mil, duzentos ¢ oitenta ¢ quatro reais),
A ser pago com recursos da Exscola Antomo Cuwdwdc Azevedo, conforme
conta bancina abaxo: Caixa Econdmica; A 0554 Operagdo: 003;
Conta 1457-2. DO PRAZO DE VIGENCIA. O prazo de vigéncia do
contraio € de 12 (doze) meses, mnudo a partir da sua assinaturs. DA
FISCALIZACAO: A exceugio ¢ | serd hada ¢ fiscalizada
pelo Se. Antdnio Pereira de Souwsa, Auxiliar Ad ivo, d do para
este fim pels CONTRATANTE, de scurdo com o estabelecido o wrt. 67, d
Lei Federal n® B666/1993, a ser nformado quando da laveatuea do
nstrumenio contratual. DATA DA ASSINATURA: 11 de margt Fo o
DOS SIGNATARIOS: Rosa Mana Ferreira de Arauyo- C u-!m ‘
da Costa Ohiveira- Contratado

PORTARIA N* 0482022 - SME - Aliera a grauficagio por stividade
docente wos professorcs do Sistema Municipal def Ensino ¢ outras )
providéncias. O SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUC, ) pg..«. P
SOBRAL, no uso de suas atribuigdes que lhe confere \'\n 68, Inciso Il da

N (v 3




CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP hups:/revendagip.unp.gov.br/CertificadoPreview.asp

H CERTIFICADO DE AUTORIZAGCAO
ggp PONTO DE REVENDA DE GLP
Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autonzagao : GLP/CE0243296

Numero Despacho . ANP N° 1.546

Data da Publicagdo 18/12/2017 : 18/12/2017

Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petrdleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que lhe
confere o artigo 8° inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liquefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugao ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 08:21:34 horas do dia 02/02/2022 (data e horario de Brasilia).

Cadigo de controle do certificado: 1198.DE6B.6B80.80D2

Este certificado & valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, ndo prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001461
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Daia de Geragdo | 2003/2022 Competéncia MAR/2022 N* da NFS-e Substtuida | 0
N* do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
INcme Fantasia | *******
Enderego |AVN B, 651 - COMAB Il
CPFICNPS  |21.535.796/000157 | insc.Muniapal| 14591 lue|ce | insc Estadual| 0
Cidade| SOBRAL | c.Ep|52050820 | Come| | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Socisl | CONSELHO ESCOLAR PROF, TEREZINHA DE JESUS PONTE m{ E-mail I
Enderego | Com RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509 DOMINGOS OLIMPIOS 62010150 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 22.391.995/0001-00 |luc Municipal l 0 Imm[ ITddm:l
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAD DO ITEM QUANT, [ VALORUNIT]  TOTAL
1 LOCAGAQ MENSAL DE MAQUINA COPIADORA. REF AQ MES DE FEVEREIRO 1.00 51546 51546
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 ) 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA I I ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000 | corms | 000 ss | 00| esu | 00| wee | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Noto 51546 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 51546
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (+) Dedugdo Permitida om lot 0.00
(+) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagdo {~) Desconto Incondicionado 0,00
() Rutongies Federsis 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 51546
Oves Notncies 0,00 Codigo de ValdacaolLink (X) Aliquota do 158 3,0000 %
() 1SS Retdo 15,46 xtjqge3r? ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 500,00 hittp:www sobeal co.gov.br/ (=) Valor do ISS 1548
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
PAGO: 24 /o3 /2cad
COM FECURSO DO PMDE
St Talindosouls sl fphore, Hncemute  150c
ORDENADUK DE DESPESAS ey
*TESTO QUE 0 SE*v (O F0I PRESTADO X
“"ESTOQUE CWATER M, F0/ RECEBIDD C)
'TA A /03 /4033 -4
* SPONSAVEL cAG O
" T PR




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) (;‘.ONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE
JESUS PONTE ARAGAO a quantia de RS: 500,00 ( QUINHENTOS REAIS )
referente a NOTA FISCAL N° 1461 firmo(amos) o presente recibo.

PAGO: 24 /o2 _jacaa

com RECURSO DO PMODE
ORDENADOR DE DESPESAS
SOBRAL, 24 DE__Maneco DE 2022
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO
NATA ﬁ/s;’-/_!-w‘«l =

RESPONSAVEL Rucoriano L 10
CPF 033,94y SJ3-5F B

ANATANA AGUIAR

F27.535.796/0001-57)
A.DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Av. B (CJ CQHAB I1), N* 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820
LSOBRAL - CEJ
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINH
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PAGO: 29_/9o3 /2023

COM RECURSO DO PMDE

OIDEN%OI DE DESPESAS

ATESTC QUE O SERVICO FOI PRESTADO

ATESTC CUE O MATERIAL FOIRECESIDO

DATA 29 /O3 /2043

Q{SFCNBAVEL YTV L~
CPF 2 z




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pegsoa Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio
A acelitacdo desta certidio estd condicionada A verificagio de sua autenticidade na internet,
seguinte endere¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAO 0000001409

nos




29/03/2022 00:13 consultarPdf, html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDEI’!TEC}CRS)' pO(_A_) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
LA AR R S R R R e s T T ST T T

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

LA A A AR R R R R R L e R R e e R R R L R A R A R R R R R PR L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file.//C:Users/PC/Deskiop/CERTIDAO ATUAL IZADAS/consultarPdl htmi




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN)

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecmento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http //rfb.gov.br> ou <hitp /Awww. pgin.gov.br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23.06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até 09/07/2022

Codigo de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/03/2022 22:41 Consulta Regularidade do Empregador

CALXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELL ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagdo NUmero: 2022031702360858807193
. Informacdo obtida em 24/03/2022 15:30:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.>L\
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n*: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, &s 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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DOCUMERTT) ACKL A D4 2014 PCAL DE DRERGIA BLETICA BLETROMCA

NOTA FISCAL N 005712202 - SERIE 001 {DATA DE EMISSAQ 120032022
EMITIDO EM CONTINGENCA - Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em
hetp fdfe portal efazvictunl 1 gov bANF Jaiconsuka 1

chave de acesso
23220307 0472 $1000170 6600 0005 7122 0210 3123 6691
Protocolo de autorizaceo: I23Z200004678639 - 120032022

1423403

00
CFOP 5248 VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
Dmdnpmcucao Fal X' 177]

MENRLGENK l” A!ﬂll

Aneel dctonmm a partir de 91.12.2021 bmdc\ro vcrde
consumdores tarifa socicl bx rendo (sem acréscimo na conta e
permonece bandeira escossez hidrica no valor de 9, 1420 6o
demais consumidores
DOCUMENTO AUXTLIAR
ELETRONICA

A partir deste més vocé poderd consultar os dados fiscois do
SUG conta de energia por meilo da lettura do QR Code wpresso no
campo de “Informacoes Fiscais”

DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA
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